
 
 

   
 

 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII – Piazzi” 
Via Mario Rutelli, 50 - 90143 Palermo tel. 091/343733 

codice meccanografico PAIC8AL00X  - codice fiscale: 97279060822 

Scuola dell’Infanzia e Primaria “Giovanni XXIII”  - Via Sampolo, 63 - tel.091/6251601 

pec: paic8al00x@pec.istruzione.it   -   peo: paic8al00x@istruzione.it  

Sito web:  http://www.icgiovanni23.piazzi.edu.it 

 

Al Direttore S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo –SEDE 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

 

 

Oggetto: Determina di assunzione in Bilancio del Progetto – Codice identificativo “10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-108”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020,  

 CUP E72G20000770006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/Prot. n. 4878 del 17/04/2020, Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

CONSIDERATO CHE l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo 

ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli 

studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo 

studio e che  superata la fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, i 

dispositivi digitali acquistati potranno essere di supporto alle ordinarie attività didattiche; 

 

VISTE le delibere del 04/05/2020 del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di 

adesione/autorizzazione al Progetto “Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-SI-

2020-108”; 

mailto:PAIC8AL00X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC8AL00X@istruzione.it




 
 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione - Direzione Generale i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale - Ufficio IV - prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 che autorizza questa istituzione 

scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo: “10.8.6A-FESRPON-SI-

2020-108”; 

 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 19/12/2019; 

 

ACCERTATO che è stato iscritto nel Programma Annuale E.F. 2020 l’importo complessivo 

autorizzato pari ad € 12.900,54; 

 

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Siciliana (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

 

VISTA la normativa di riferimento e le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e 

successive integrazioni e modificazioni pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 

Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché i manuali operativi presenti 

nel sistema informativo GPU – SIF; 

 

DETERMINA 

 

La formale assunzione nel Programma Annuale della somma assegnata di € 12.900,54 e riferita al 

progetto avente il seguente codice: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-108.  Il finanziamento è stato 

iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 –“Finanziamenti dall’Unione Europea” e 

imputato alla voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”  e alla sottovoce (liv. 3) 

“Pon per la Scuola (FESR)” del Programma Annuale.  

Per la registrazione delle SPESE nel predetto Modello A è stata inserita tra le Attività (liv.1) A03 

“Didattica” (liv. 2) la voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-108”; 
 
 

La presente determina viene trasmessa al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

 

          

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Aurelia Patanella 
Documento firmato digitalmente 

 

      


		2020-05-20T13:25:04+0200
	PATANELLA AURELIA




